重庆大学关于加强单一来源设备采购审批管理的补充规定

为了进一步加强单一来源设备采购审批管理，规范工作流程，根据我国《政府采购法》等法律法规的相关规定，现就《重庆大学教学科研仪器设备招标采购管理办法（试行）》（重大校〔2009〕301号）作出如下补充规定：
一、单一来源设备采购的论证

拟采用单一来源方式进行采购的设备，设备使用单位（学院）须对拟购设备技术性能指标、生产厂家、市场占有情况进行充分的调研，然后按要求组织或申请组织相关专家对设备采购对象的单一性进行论证。
根据拟采购设备预算金额的大小，论证的组织分为以下几种方式：
1.一次性采购设备合同估算价格在10万元人民币及以上、
100万元人民币以下的，由设备使用单位（学院）组织相关专家进行论证。
2.一次性采购设备合同估算价格在100万元人民币及以上、
200万元人民币以下的，由设备使用单位（学院），组织相关专家进行论证，并邀请设备、财务、纪监等部门的代表参加论证。
3.一次性采购设备合同估算价格在200万元人民币及以上
的，由学校设备管理部门组织相关专家进行论证，并邀请财务、纪监等部门的代表参加论证。
二、单一来源设备采购的审批

单一来源设备采购的审批由学校设备、财务和纪监部门共同完成。设备使用单位（学院）按要求组织或申请组织相关专家对设备采购对象的单一性进行论证后，须填写《重庆大学单一来源设备采购申请表》，经二级单位主管领导审批通过方可报送至学校设备、财务和纪监部门完成审批程序。审批程序完成后，由学校设备管理部门以商务谈判形式组织单一来源采购。

三、单一来源设备采购谈判小组的组成
谈判小组由学校设备管理部门代表、设备使用单位代表和有关技术、经济等方面的专家组成，成员人数为五人以上单数，其中技术、经济等方面的专家不得少于成员总数的三分之二，校外专家不得少于三分之一。
学校纪监部门派代表负责对谈判全过程进行监督；一次性采购设备合同估算价格在200万元人民币及以上的，由学校财务、审计部门共同派代表列席谈判进行监督。
四、本补充规定自2010年10月1日起试行